
1 
 

 
MINISTERSTVO VNITRA 
Odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 936/3 
P. O. BOX 21 
170 34 PRAHA 7 

Č. j.: MV-200089-2/OAM-2022 

         Praha, 15. listopadu 2022 
         Počet stran: 3 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 

R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako povinný subjekt ve smyslu § 
2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „povinný subjekt“), posoudil žádost o poskytnutí informací, kterou dle § 14 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“), dne 1. 11. 2022 podal pan XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXX (dále jen „účastník řízení“), a rozhodl takto: 

1. Žádost o poskytnutí informací ze dne 1. 11. 2022 se v části týkající se plné moci, ve které 

je účastník řízení zmocnitel a „ paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, rč 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, ID DS XXXXXXX jako 

zmocněnec“ dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím  o d m í t á ,  a 

to s odkazem na § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

2 .  Žádosti o poskytnutí informací ze dne 1. 11. 2022 se v části týkající se poskytnutí 

informace o doručené datové zprávě „z datové schránky XXXXXXXXXXXXXXX, IČO: 

XXXXXXXXXX, ID XXXXXXX“ dle § 14 odst. 5 zákona o svobodném přístupu 

k informacím,  v y h o v u j e , a požadovaná informace se tímto poskytuje. 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 1. 11. 2022 byla do datové schránky povinného subjektu doručena žádost o poskytnutí informací, 
podaná dle § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím, jejímž prostřednictvím účastník řízení 
žádá o „poskytnutí informace“, spočívající ve sdělení, zda „je v některém ze spisů vedených u 
Ministerstva vnitra České republiky nebo jeho odboru založena plná moc, ve které figuruje moje osoba 
jako zmocnitel a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, rč XXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, ID DS XXXXXXXX jako zmocněnec?“ a případného 
zaslání „plné moci či plných mocí dle bodu č. 3 této žádosti, za předpokladu, že jí příslušný orgán 
disponuje.“ 



2 
 

Žádost účastníka řízení se odmítá dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, a to s 
odkazem na § 2, neboť zákon o svobodném přístupu k informacím se nevztahuje na poskytování 
informací o údajích vedených v centrální evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou 
předmětem průmyslového vlastnictví, a dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich 
poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných 
prostředků a způsobu poskytnutí informací, a dále s odkazem na zvláštní právní úpravu, a to § 38 z. č. 
500/2004, správní řád, v platném znění. Účastník řízení má totiž možnost využít práva nahlížet do spisu 
podle uvedeného ustanovení správního řádu, a to i po pravomocném skončení řízení. 

V souvislosti s výše uvedeným považuje povinný subjekt za nutné na tomto místě zmínit, že odmítnutí 
poskytnutí informace není krokem, který by odporoval zásadě vstřícnosti veřejné správy, jak ji definuje 
§ 4 odst. 1 správního řádu. Důvodem odmítnutí poskytnutí účastníkem řízení požadované informace je 
snahou o účelné aplikování právních norem a účelné využívání dostupných prostředků. 

S ohledem na výše uvedené povinný subjekt na tomto místě uzavírá, že poskytnutí informace  
na základě předmětné žádosti není možné, a to s ohledem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona o 
svobodném přístupu k informacím, podle nichž se informační povinnost na předmětnou žádost 
nevztahuje. Povinný subjekt proto v rámci projednání žádosti o poskytnutí informací rozhodl způsobem 
uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Informace týkající se práva nahlížení do spisu je možné získat například na internetových stránkách 
povinného subjektu zde: https://www.mvcr.cz/clanek/obcane-tretich-zemi-prubeh-rizeni-spis-a-
nahlizeni-do-spisu.aspx.  

Pokud jde o dotaz, zda byla v měsíci červnu roku 2022 doručena povinnému subjektu datová zpráva z 
datové schránky XXXXXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXXXX, ID XXXXXXXX, pak povinný subjekt 
konstatuje, že takovou zprávu z června letošního roku neeviduje. 

P o u č e n í :  

Dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
lze proti tomuto rozhodnutí prostřednictvím povinného subjektu podat odvolání k nadřízenému orgánu, 
resp. k ministru vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 
4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne 
následujícího po oznámení rozhodnutí. 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru  

 

https://www.mvcr.cz/clanek/obcane-tretich-zemi-prubeh-rizeni-spis-a-nahlizeni-do-spisu.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/obcane-tretich-zemi-prubeh-rizeni-spis-a-nahlizeni-do-spisu.aspx

